R$ 493.907,38 (quatrocentos e noventa e três mil reais 
novecentos e sete reais e trinta e quatro centavos). 
06. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; 
Natureza da Despesa: 319096; Fonte de Recursos: 100. 
07. Empenho: Nº 0329, no valor de R$ 361.612,03 (trezentos e sessenta e 
um mil, seiscentos e doze e três centavos), para o presente exercício, 
restando para ser empenhado no próximo exercício a quantia de R$ 
132.295,35 (cento e trinta e dois mil, duzentos e noventa e cinco e trinta e 
cinco centavos). 

Manaus, 01 de abril de 2011. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES
Secretário Geral de Administração 

EXTRATO 

Extrato do Termo de Cooperação Técnica n°002/2011, firmado entre o 
ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS

[...]

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 

Termo Aditivo ao Convênio de Cessão de Técnicos da 

Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de 

R$ 493.907,38 (quatrocentos e noventa e três mil reais 

Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; 

R$ 361.612,03 (trezentos e sessenta e 
um mil, seiscentos e doze e três centavos), para o presente exercício, 

empenhado no próximo exercício a quantia de R$ 
132.295,35 (cento e trinta e dois mil, duzentos e noventa e cinco e trinta e 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Extrato do Termo de Cooperação Técnica n°002/2011, firmado entre o 
TRIBUNAL DE CONTAS 

ECRETARIA DE ESTADO DE 
SEPLAN-AM. 

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

[...]

do Amazonas e a empresa R DE S VIANA - SERVIÇOS.
03. Espécie: Prestação de serviços de “courrier”.
04. Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo d
04/2008, modificando o prazo inicialmente previsto na Cláusula Sexta, e 
retificar a Cláusula Quinta do Contrato original.  
05. Valor Global: R$ 81.912,00 (oitenta e um mil novecentos e doze reais)
07.  Prazo: 12 (doze) meses. 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
Natureza da Despesa 33903947 Fonte de Recursos 100.
09. Empenho: N.º 0488, de 22/04/2011, no valor de 
seis mil quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos) para o 
presente exercício, restando R$ 25.483,66 (vinte e cinco mil quatrocentos e 
oitenta e tres reais e sessenta e seis centavos) para o próximo exercício

Manaus, 22 de abril de 2011.

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES
Secretário-Geral de Administração

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 28 DE ABRIL DE 2011

ALTERA O ART. 2º DA RESOLUÇÃO TCE Nº 07/2011, QUE

[...]

o ESTADO DO AMAZONAS por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS 

R DE S VIANA – SERVIÇOS. 

Estado do Amazonas através do Tribunal de Contas do Estado 
SERVIÇOS. 

. 
Prorrogar por 12 (doze) meses, o prazo do Contrato n.º 

04/2008, modificando o prazo inicialmente previsto na Cláusula Sexta, e 

: R$ 81.912,00 (oitenta e um mil novecentos e doze reais) 

Programa de Trabalho – 01.032.0056.2054; 
Natureza da Despesa 33903947 Fonte de Recursos 100. 

N.º 0488, de 22/04/2011, no valor de R$ 56.428,34 (cinqueta e 
seis mil quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos) para o 
presente exercício, restando R$ 25.483,66 (vinte e cinco mil quatrocentos e 
oitenta e tres reais e sessenta e seis centavos) para o próximo exercício. 

2011. 

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Geral de Administração 

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 28 DE ABRIL DE 2011 

ALTERA O ART. 2º DA RESOLUÇÃO TCE Nº 07/2011, QUE 
DISPÕE SOBRE A CONVERSÃO DE FÉRIAS EM PECÚNIA DOS